1.287.759           (1.307.419)                     (3.467.694) 

Contrato firmado em 24/02/2022 para fornecimento de Elementos Combustíveis para 05 (cinco) 
recargas da usina Nuclear de Angra 1 e 05 (cinco) recargas da usina Nuclear de Angra 2, pelo valor total 
de R$ 6.553.463.319,01 (seis bilhões, quinhentos e cinquenta e três milhões, quatrocentos e sessenta e 
três mil, trezentos e dezenove reais e um centavo), a ser fornecido pela INB. 

A íntegra das informações referentes a transações com partes relacionadas está descrita na nota 
explicativa nº 32 das demonstrações financeiras anuais do exercício de 2022. 

32.2 - Remuneração do pessoal-chave